REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 146, daté 30.08.2021

PER
MIRATIMIN E SHOQERISE AUDITUESE “GRANT THORNTON” SH.P.K., PER
AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE ADMINISTRUESE
“WVP FUND MANAGEMENT TIRANA” SH.A. SI DHE TE FONDEVE QE
ADMINISTROHEN PREJ SAJ

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, pika 5, té Ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 35, t& Ligjit nr. 56/2020 “Pér sipérmarrjet e
investimeve kolektive”, si dhe t€ Rregullores nr. 89, daté€ 27.06.2016 “Pér kriteret dhe kérkesat pér
miratimin e shoqérisé€ audituese t¢ SHAFP dhe SIK”, Bordi i Autoritetit t&€ Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e shogérisé audituese “Grant Thornton” sh.p.k., pér auditimin e
pasqyrave financiare té shogérisé administruese “WVP Fund Management Tirana”
sh.a. si dhe té fondeve gé administrohen prej saj, pér vitin financiar gé mbyllet mé
31.12.2021.

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikéqyrjes sé Tregut té Kapitaleve dhe Fondeve, pér
njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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